
Hádanka číslo 2



Mňouká to, 

ale není to kočka.

Co je to?



Pojmenuj obrázky. 

První písmenka ti pomohou 

s řešením hádanky ☺



Jestli už víš, pokračuj dál ☺



Kocour, kočka
 Kočky se do blízkosti lidí 

dostaly už strašně dávno –

před 10 až 12 tisíci lety. 

Byly to kočky divoké. 

První zmínky o kočkách 

domácích jsou z Turecka 

a jsou staré 8 tisíc let.

 Staří Egypťané kočky uctívali 

jako bohy a věřili, že dokáží 

člověka ochránit před zlem. 

Dělali jim sochy, zdobili jimi 

stěny svých hrobek i chrámů. 

Zabití kočky se trestalo smrtí.



Zajímavosti

 Kočka výborně vidí a slyší. 

 Na rozdíl od nás nepozná sladkou 

chuť.

 Má tak citlivé tlapky, že jimi dokáže 

předpovědět i zemětřesení.

 Pomocí citlivých fousků může 

bezpečně chodit i ve tmě.

 Může kdykoli zatáhnout drápky. 

Díky měkkým polštářkům se také říká, 

že někdo „Chodí tiše jako kočka“.

Je strašně moc druhů koček ☺

například: 

 Perská kočka

 Mainská mývalí

 Britská modrá 

 Siamská kočka

 Sphynx



Kočky a kocouři v pohádkách 

 Kocour v botách

 Garfield

 Tom a Jerry

 Kocour Mikeš

Autorem i ilustrátorem je Josef Lada.

Zde se můžeš podívat na 1. díl večerníčku- Mikeš se učí mluvit.

https://www.youtube.com/watch?v=gAI6c-jOBjg


Dalšího smajlíka získáš, když mi napíšeš 

správné řešení této hádanky – Co 

mňouká a není to kočka?


